Non enim auditores legis ui
sti sunt apud dñm, sed facto
res legis iustificabuntur.

Non enī, tñ, q; aliquis dicere, dīc eos qui
in lege peccaverunt, plegem iudicari, si
none lex saluat, dīc nō, q; nō facit iusti
tē, nō etiam legem h̄tē iudicabuntur.
Non enī legis auditores nisi sunt apud
dñm, si apud homines, i. nō p̄solo, adīm, le
gis aliquis sunt nisi apud dū sed facit legi,
i. illi qui plegem p̄ implent, i. qui credat
in xp̄m, q; ipsa lex p̄misit, quācumq; sunt, quā
quidem ē p̄giam, nūtī, i. nūtī deputabunt
nūtī habebuntur, apud dñm, thomis, v̄el
ita, facit, i. nūtī, i. iustificat adeo ut sunt
factores legis, nō enī tñ ē intelligendum,
ut dicat eo, qui ante etiam factores legis
poterit iustificari, si p̄misit sic, ut sciāmus,
alīq; nō ē factores legis, nisi iustificentur, nō
iustificatio factōrib; accedit, sed ut fac
tores iustificatio procedat, ut si dicētur
homines cerebuntur, nō possint intelligi eo
creari, q; autē erant, si q;ā creatione fieri
ut sunt homines, Sic ergo intelligendum ē,
hīc, fīc, l, m, i. ḡta iustificat eos, ut admī
ptat legem, q; nō faciunt ut iustificant,
si iustificantur ut faciunt, Iudicat tñ qmū
būd, m, aliū iumentū, Vt cum dī, faci
ent bonā honorabuntur, hoc est iudicari.
Intelligitur quādēm bonū accedit iam
bonū, aliū illū qui iam erant, homines,
si nō tñ hic accipendū ē p̄misit sic
supra dictum est, S equatur.

Cum enī gentes que plegem
nō h̄tē nūtī, ille ea que
legis sunt faciunt, eiusmodi
legem nō h̄tē, q; p̄tē sunt si
bi lex, qui ostendunt opis
legis scriptū in cordib; suis.
Cum enī ḡt, tñ, nūtī, in cordib; suis, Dicitur tu
p̄ta gentilem dñtē, simile op̄retur, sal
uari si b̄n op̄aretur, si cum legem nō ba

beant qui nesciat quid sit lona quia due
malum in eum nemini sibi debet iu-
tari et scriptam legem
habet in naturam. quod sit lona ceterum
est quod sit lona. quod sit malum. lex enim
naturalis est iurius in nemini inferre. nihil
alium pripe. defraude. iurio astnere.
Item coniugio non infideliari. et talia. ut
cum dicam. nolle aliis facere quam in suis
genitice discordare doceat. prius in de-
bet non sic significasse sub nomine genitum. q.
eos qui adegamur prement nec morent q. na-
turaliter est legem sicut facit non sibi cui non
habe. non genitum ager nisi gire in imagine
de inq naturalitate facit similes. inlustrare in
nobis. utrumque ex natura est. q. inquit. sicut.
genitum. non est inquit. ad maius humana. magis
terram. affectum. labe destra est ut mil-
la mea luna. remanserit. non uno delecta-
et q. ibi imaginem de cui reueretur missum
est. prius utro sicut. ut p. naturaliter sumit
ea que legis sunt. non q. naturae prout per di-
cuntur est negotia sit gira. sed prout p. sunt. re-
putata est natura. q. minoriori homine suo
nato lex inutile aferuntur. qm delenerat
culpa. h. eni illie scribunt p. renovationem
q. delecta et pueritatem. no talis. usq. legem
scriptam non habet credendam est h. t. male
opari tanto sicut et dampnari b. opari
dico. sicut. q. m. p. in dem
q. renovat naturale imaginem di imbone
sopram. sicut q. renovatione male opatur.
qui id dampnatur accusare ea conscientia
q. se factos multiplicabuntur. q. ies. ib. e.
Cum eni q. legem scriptam nosq. non habet
naturalis. sicut. q. sicut. i. naturali tone il-
luminata p. g. discernunt facienda.
intendit. q. facit lex si facimus ea. q. s.
Si credimus in deum iuxta p. qm us. eum modi
lex non habet. s. scriptam. q. sibi sunt lex. i. na-
turali. q. sibi lex. q. sibi indicio opum. opus legis
seri. i. co. i. istrum finitum. non enim dicit
illa opus lumen. q. lex habet illa dampnac-
tus lex p. habet. ut opus le. est fidei q. aut
habet in cordibus. immuno affici. ab his
p. dilectione opum. quam cu. quis exhibet
do naturali indicio ostendit. semper sum
legem sibi et q. q. mandat lex sicut. i. ut
credat iuxta p. Siquitur.
Testimonium redente illis co-

scientia ipsorum. ut se inven-
cognitionibus accusantibus
vel accusantium. ut etiam de-
fendentibus. vel defendantibus.
Indie qm indicabit dicitur occulta
boni. scdm euigil meum p. 1. v.
q. opus legis bin. scriptam in cordibus. unde
ipsi testes erunt sibi inveni boni vel mali. In
de scientes nito il. saluari. dampnari. i
h. naturaliter faciunt ea que sunt legis.
s. scda q. n. r. t. saluari. ut dampnari. si
alios non indeatur. non solita s. opim. si i
cognitionis s. scda tonanti. m. l. l. i. cogna-
tioni. in. acco. eo. id h. non credentibus. Non
credentes eni accusabunt cognitionis male.
Credentes non defendant bone. i. p. se. q. ille
alios accusabunt. iste eos defendant. n. sunt
qui ablati sunt. n. m. lib. q. granda
p. alios scripta regunt se. ut s. a. a. a.
i. deten. Reider. an en. s. scda testimonium
inde indecni sunt. cu. n. s. o. c. u. h. eni
ea q. h. occita sunt indicabit dico. p. th. v.
q. i. orum. s. certi. s. eu. m. Scindit p. aut
nulla die cognitionis accusabunt ait. vel
defendent. non inquit. ille cognitiones q. sine
erunt. si iste que nunc sunt inobis. q. ram
note q. signacula relinquentur in corde
nisi. velut metu. q. inobscuro nunc peccatis
p. ita. nulli die datur p. b. y. p. q. qua pat-
rem non in dicit. sed me in dictum dicit
tuo. i. sed euigil p. u. q. paulus. amittit. s. p.
Si autem tu in deus cognomi-
nari et requiesci in lego. et
glori in deo. mosti voluntatem
cuius. ipbas altiora instruas ple-
gem. confidis te ipm ducere et cec-
rum illum coru q. interbris sunt.
Si autem tu in deo. cog. eodem. i. n. tu in deo. cog.
alia in tua. hic indeo specialiter aggredimur.

gramus accusans eos de peccatis eorum plausib
rent auxilia quae gentilium habet rem nuntialem
legem in cuius in plausib[us] cognomina tristis
indebet. aut da patriarcha qui exognitione
bonum tibi concens. inquit in illo. non negotiari ento
ribus. certus quid debet obseruare. sic iugata
tur illi qui sunt sine fine legem. 1 gla. 10. 1. de cog
nitione dei. quod ut. est. de redempione huma
ni genit. quia tibi proprieas mutuantur. ipsa. alii
1. de multibus alterius fidelis leges. quae si instructio
p[ro]p[ter]e. 10. 1. d. et c. 1. non intelliguntur. q[ui]d. te
est. i. e. qui inter. sunt. 1. confidit. quia etiam illi
mutare potest quia inter omnes sunt ecclesiastici
tenebris existentes ac gentiles qui ratione pri
uati ceci sunt. siquid scimus. tamen internebris
sunt. et confidit te es.

Eruditorum insipientium.
magistrorum insipientium h[ab]entem for
mam scientie uitatus illege.
fructu. isti. 1. in dolorum nodum puerorum. et
mag. isti. 1. in dolorum qui ad hunc desisterere
necessum est. h[ab]entem. 1. p[er]fectione
scie mle. in tamen. scie. fraternam unita. ut. alii
exempla scientie legis sit. uitatus. non sicut
cancia utrumque profuit. sicut scientie unitatis.
Quamdam scientiam intellectum alienum
libri h[ab]ent. ita sentimus sicut ipse anterior se
fit. non tamen in unitate. quod necessarium quo sit nec
nunc enim. et nemus. sed indebet. ut et
habeat sensum legi. scire necrum est illa sensu
legis. ita ut. alii habeat. nolentibus exemplar
atum. hec omnia habeat o[mn]iude.

Qui ergo alii doceat ne ipm non dicit.
(Qui ergo alii doceat ne ipm non doceat. ut si fin
pius inlerit. est hic legatus. qui hec etiam
illa habet. si ista omnia habet. qui ergo
doceat. cum ut ipsum non doceat. et.)

Qui predicas nisi in aliud futuris.
(Qui patitur. sicut lex dicitur. cum futuris
sensum de ipso inlege.)

Qui dicitur non mechandum
mechans. qui ab hominibus
idola. sacrificium facis?

Qui dicitur non es. in me. in de lege tollit vita
tem. xpi. in id acutum ponit. cur facies? et
qui halo. fido. la. facies. culum de dando edet.
q[ui] sepe fecerunt mali. ut haec facies. xpm negan
do et cur hoc facies tu.

Qui in lege glorias propria
tionem legis domini in honoris.

Qui in lege. g. propria. le. 1. quia sensum legalis
qui est in incarnatione. diuinitate. xpi.
domini in honore. 1. et ei qui alii in honorentur. tunc.

Non enim dicit proos blasphematur
in te g[lor]i bodie sic scriptum est.

Non enim dicitur. ho. bl. al. proos in te g[lor]i. dum respi
monium. g[lor]i patet. doct[or] de filio suo non recipi
tur. in quo patet non derelictus. quia ipso
patet blasphematur. sicut ipse ait. qui me re
cipit. nome solum recipit. sed enim qui me re
cipit. non in genere blasphematur. nomen
di p[re]destinacionis. qui exaltabunt g[lor]ibus. inde
suscide maledicuntur. xpm non est dicendum
domini. Et nota quia ubi exechielis propheta nescit.
apls. p[ro]p[ter]e. quia exechiel adiutor est. super ipsi
dictor. non. 1. b. p. v. 1. et g[lor]. quia olim genit
no manabat. nescit. nescit. tamen p[ro]p[ter]e
tunc. si dolos suis dabant g[lor]iam de metropoli.
qui in dolorum uincit. mundet. q[ui] alii de h[ab]itu
sunt. simpliciter. apls. ostendit. dicens. sic scrip
tum est. exechible. de contemptu eius. tunc.

Circumcisio quidem prodet
si legem obserues. Cura. q. 10.

Ostendit supra legem non uiuare eos adop
tuendam iustitiam. uitam. in ostendit en
circumcisio non uiuare. qui tamen in die
tales. indebet. curia. tua quid tibi p[ro]de. q[ui]
est de genere abraham. si tamen obit. 1. ut sp[irit]u
ut custodias. ut ipse credas. quam lex pro
mitit. ut deponas omnia timida. ut couer
cidas. prodet g[lor]ia ad uitam. spiritualis hec tamen
sicut unitate legis. intelligenti. quia obedien
do deo. fac et signum unitatis. ut pie gra
deat. spirituali unitate. uiuante. contemplatio
nem legis. scrutandum subtempore. de custodi
tam. ita quod hic dicit. circumcisio est p[ro]de

et in sequenti dicitur. sic etiam dicitur. amici
xpi nobis nichil pedemus. id est respondemus.
Becii secundum statutum discolorum compunctionis. illa
statutum nichil legis alii. punitum circumcisio. si
no profuit a deo. alii. sine spissatis legi ob-
seruantur. dicitur hie. att. tpe. dñi gte postquam
exhibita est uita. no modo non pedet. sed etia
ob. vñ maledictum dicitur. Sicut etiam dicitur.

i.e. sequitur.

Si autem preuincitor legis
si sis circumcisio tua punitum
facta est. Si autem time punitum si
legem obseruer. si ati punit. i.e. si. si in
pletu quod circumcisio exigit. si. ut credas
in xpm. certe tua carne facta est punit
am. si. no plus natare quam punitum. Dein
a contraria inferens subdit.

Si igitur punitum iustitas
legis custodiatur. nonne puniti
um illius incircumcisio ne
putabatur. et indicabit quod
ex natura est punitum eostu
mans legem te qui plitteram
circumcisioem punitator
legis es. Si igitur. i.e. qui ipse circum-
cisio tua o maledicere sit punitum. si legem
punit. g. punitum. i. gemitus quilibet. qui
te. le. mali. i. mandatum punit ho malfici-
tur. ut fidem quoniam ex adiutoriatione
mentem occurrat. qui quoniam dare non poterit.
nonne punit. i. repu. invenit. ut sit filius abra-
be. qui est pat. fidi. qui nemo potest negare. ip-
sum. q. ex n. e. i. gemitus. confitamus. i. punit
enim legem. credendo in xpm. in lego. punit
none maledicere. qui quam usi docens
si plitteram. plieripam legem. i. cuncti. q. si
geminis depositoris uitiorum. ut punit. i.e. eft.
i. nonne computatio sine te dampnabile offi-
dit. qui non punitum. neq; plegem non per-
eumissionem nouisti. q. ille nonne punita.
i. xpm. q. dampnabit. utiq; vita patet. q.

lex non maledicat. videtur g. punitum dice tpe
sem loeo q. que impunit carnis. as fidem
renuntiant. quia legem spissalem renuntiant.
copar tpe maledicere. qui pluteam circumcisio
onem carnis preuincitoris legis fuerunt.
quos imdicandos abillis dicit. Soquerit.

Non enim qui in manifesto ui-
deus est nec q. in manifesto
carne est circumcisio. sed qui
in abscondito maledicuntur
circumcisio cordis. In punitu nolit
terta. cuius latus non ex hominibus
sed ex deo est. Non enim. i.e. q. in pre-
fieri maledicuntur. q. maledicuntur. si dicunt
q. no eni. ne maledicuntur. q. humani. q. maledicuntur.
si nomine et natione. i. qui labitur in obsecro.
corde est remorsus. Iudeus enim impuris ostendens
qui eni ne erudit recte conseruans. q. maledicuntur
et neq; illa circumcisio quam manu fecit.
i. que manu facta est. punit ne. i. maledictione
cuius. sed ille est non maledic. qui est maledic in
abscondito. cordis. i. qui est maledic coram.
illa ita est circumcisio. q. est circumcisio. i. mala-
dicio. cordis. ipa dico fea punita. i. punit. i. punit.
i. no lapides cultri. ut terra legem insigilli
docebat. cuius. circumcisio latus. i. que cu-
micio ne laudabilis. no ex eo. i. ex eo.
i. ex gratia. Circumcisio cuius cordis est q. puniti
cat animam uitiorum maculat. abflebit. i. op-
talu circumcisio no ex hominibus est. sed ex deo
que illicita. concupiscentia amputatur.
q. no sit terra docente. immunitate. si punit ad
militare insubsequitur. Vel ita. cuius latus
i. illius qui mortuus est maledic. circumcisio
no est de bonis. maledic qui terrena sapient.
incarnis gloriam. si ex eo est. Laudat enim
i. credentem no carne circumcisum. maledic
rum latus. ex hominibus est. qui si faciunt q.
legem. sibi. si punit faciunt timore penae.
no amore iusticie. qui sunt incarni ui-
di. in corde pagani. ita no est coram deo. q.
apparet coram bonis. Qui no inspugnat
bui latus. ad eo est. Spur eni credit punita pla-
cot d. ille ne lat. i.e. q. tco spectu diuit. e.